QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

Destino(s):
CURRALINHO/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
572234821/CHIARELLY AGUIAR CARNEIRO (CHEFE DE DIVISÃO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171602

PORTARIA: 377/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE TREINAMENTO NO DDASS/SESPA, DO
SIHD JUNTO A EQUIPE DA S.M.S. PORTEL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
541940761/MANOEL ANTONIO GOMES SANCHES (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/10/2010 a
29/10/2010<br
Ordenador: ABRAÃO CORREA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171463

PORTARIA: 379
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS JUNTO A
SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE.
Fundamento Legal: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
JUNTO A SECRETÁRIA ESTADUAL DE SAÚDE.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881161/ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO (DIRETOR
ADMINISTRATIVO) / 2.0 diárias (Completa) / de 27/10/2010 a
28/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171202

PORTARIA: 304
Objetivo: REALIZAR SUPERVISãO E AVALIAR INSTRUTORA
DE FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS, VERIFICANDO
AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO DO MEDICAMENTO,
TÉCNICOS DE COLETA, COLORAÇÃO E TÉCNICA DE
DIAGNOSTICO.
Fundamento Legal: REALIZAR SUPERVISãO E AVALIAR
INSTRUTORA DE FUNCIONAMENTO DOS LABORATÓRIOS,
VERIFICANDO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO DO
MEDICAMENTO, TÉCNICOS DE COLETA, COLORAÇÃO E TÉCNICA
DE DIAGNOSTICO.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505558/ANTONIO MARIA ZACARIAS SILVA LIMA (TÉCNICO DE
LABORATORIO) / 11.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a
24/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171233

PORTARIA: 342
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE DIRETOTRES E DE
TREINAMENTO E INFORMAÇÕES SOBRE A DESCENTRALIZAÇÃO
DA GESTÃO DE MAC PARA OS MUNICIPIOS DO 9º CRS.
Fundamento Legal: OF. CIRCULAR Nº 41/2010 - GABS/SESPA.
Origem: SANTAÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA
(TÉCNICO “C”) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a
09/10/2010
5295009/MARY GLAUCY BRITO CHIANCA NEVES (TÉCNICO DA
DOCA) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 09/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

PORTARIA DSIGNAR/9ºCRS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171296

PORTARIA  Nº  0056   DE   26   DE  OUTUBRO  DE  2010.
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria
nº 1.082/2007, publicado no Diário Oficial do Estado nº
30867/16.02. 07.
RESOLVE:
Designar a servidora, EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES
SOUSA, responder pela Direção Administrativa da 9ª Regional de
Proteção Social/SESPA, sem ônus, no período de 27/10/2010 a
28/10/2010 em substituição ao Titular.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
EDSON DE ARAÚJO ALVES FERREIRA
DIRETOR DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171313

PORTARIA: 377
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO NAS AÇÕES DE PREVENÇÃO
E CONTROLE DA MALÁRIA, ESPECIALMENTE DAS AÇÕES DE
SUPERVISÃO IMPLANTADAS.
Fundamento Legal: MEMORANDO Nº 081/2010/ ALENQUER.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00500844/EVALDO MIRANDA PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171455

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 168370
PORTARIA: 335/2010

Objetivo: Portaria nº335/2010-10ºCRS/SESPA- Acompanhar
equipe técnica para montagem e inauguração do Hospital do
Município de Senador José Porfírio.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
senador josé porfirio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541940752/LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA (DIRETOR DO
10º CRS/SESPA) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a
23/10/2010<br
Ordenador: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171619

PORTARIA: 354
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM EQUIPE DE
ENDEMIAS QUE REALIZARÁ FORÇA TAREFA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435351/PEDRO DA SILVA SANTOS (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 27/10/2010 a 29/10/2010<br
Ordenador: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171218

CONTRATO: 2/2010
Objeto: REFORMA DO AUDITÓRIO DO HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS.
Valor Total: 54.989,81
Data Assinatura: 22/10/2010

Vigência: 22/10/2010 a 19/01/2011
Convite: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    449039              0103000000          Estadual
Contratado: PANPER LTDA
Endereço: TRAVESSA VILETA, 1427
CEP. 66000-000 - BELÉM/PAEmail: panperltda@gmail.com
Ordenador: MARCOS JOSE MELO ANDRADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171132

INEXIGIBILIDADE: 10/2010
Data: 01/09/2010
Valor: 19.020,12
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva/corretiva,
pelo período de 12(doze)meses, c/ reposição de peças em 09(nove)
focos cirúrgicos de teto modelo Duplex, da marca Sismatec.
Fundamento Legal: Caput do Art.25 da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: STARLAB COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS
LTDA
Endereço: Tv WE-75, Bairro: Cidade Nova, 451-B
CEP. 67140-160 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132750084
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171153

INEXIGIBILIDADE: 11/2010
Data: 22/10/2010
Valor: 233.377,96
Objeto: Aquisição do tubo de RX, mod. MRC 162 CT,para o
equipamento tomógrafo modelo CT aura, série CT0143.
Fundamento Legal: Art.25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118926180000    449052              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av Dr Marcos P de U Rodrigues, Bairro: Tamboré, 401
CEP. 06460-040 - Barueri/SP
Telefone: 1141998000
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171516

CONTRATO: 26/2010
Objeto: Contratação de serviço médico especializado em Terapia
Nutricional
Valor Total: 10.800,00
Data Assinatura: 26/10/2010
Vigência: 01/11/2010 a 30/04/2011
Dispensa: 32/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
10302118526100000    339039              0103000000          Federal
Contratado: Best Pharma Manip. Med. Avançadas Cia LTDA
Endereço: Psg Principal, 40
CEP. 66055-480 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra